El componente biótico mantiene sus actividades de verificación, captura y reubicación de las especies encontradas en 
las zonas a intervenir, al igual que actividades de limpieza y mantenimiento de las zonas de compensación. Durante el 
mes se completó la liberación exitosa de: mil trescientos seis (1.306) curíes, cuarenta y nueve (49) ranas sabaneras, 
cincuenta y cinco (55) serpientes sabaneras, una (1) tingua, catorce (14) enjambres de abejas y tres (3) de abejorros. 

Gestión social para el proyecto 

Al ser uno de nuestros objetivos, el fortalecimiento de las relaciones con los grupos de interés, constantemente